Estado do Rio Grande do Sul
Poder Executivo do Município de Torres
Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão
Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000
Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL No 536, DE 09 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do Edital no 433/2022, TORNA PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o RESULTADO

DO  JULGAMENTO  DOS  RECURSOS  DA  NÃO  HOMOLOGAÇÃO  DAS  INSCRIÇÕES  do

Processo Seletivo Simplificado.

01) Número do Recurso: 45783,

Candidato: Mariana Barboza da Silva;

Número de Inscrição: 43072;

Função: Fonoaudiólogo;

Pleito: Pede que seja anexado um documento que esqueceu de anexar no momento da inscrição.

Resultado do Recurso: IMPROVIDO.

Motivo: De acordo com os itens 3.5 e 3.6 do edital, o candidato deveria ter apresentado toda a

documentação  com  sua  inscrição,  sendo  responsável  pelo  envio  correto  e  legível  de  sua

documentação, não sendo possível a juntada de documentos fora do prazo de inscrição, conforme

item 3.9. Por isto, nega-se provimento ao recurso apresentado.

02) Número do Recurso: 45550,

Candidato: Daniela Beatriz Guimarães Rodrigues;

Número de Inscrição: 41244;

Função: Professor de Turismo;

Pleito: Aduz haver apresentado diploma de graduação, pós-graduação e atestado de matrícula no

curso de formação pedagógica em pedagogia, pede que seja analisado novamente. Reapresenta

documentos.

Resultado do Recurso: IMPROVIDO.

Motivo: Conforme se verifica na inscrição da recorrente, esta não preenche os requisitos para o

exercício da função exigidos no edital, não sendo considerado curso em andamento, razão pela

qual nega-se provimento ao recurso apresentado.

Gabinete do Prefeito de Torres, em 09 de maio de 2022.

Carlos Alberto Matos de Souza,
Prefeito Municipal.